
  

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CEE Nº 1623/2008 
 
Inclui a EEUEF “Fazenda Venturini” na 
Res. CEE 1156/2005, publicada no D. O. de 
28.08.2005.  
  

A PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE Nº 

1339/2005 (Processo CEE nº 088/2005), aprovado na Sessão Plenária do dia 12/08/2005, 

 
 
RESOLVE: 

 

Incluir a EEUEF “Fazenda Venturini” na relação de escolas transferidas pelo Poder Público 

Estadual ao Município de Nova Venécia, ES, constantes da Resolução CEE 1156/2005, publicada 

no Diário Oficial de 28.08.2005.  

 

 

Vitória, 24 de janeiro de 2008. 
 

 

 

ARTELÍRIO BOLSANELLO 
Presidente do CEE 
 
 
Homologo 

Em 24 de janeiro de 2008. 

 

 

 

HAROLDO CORRÊA ROCHA 
Secretário de Estado da Educação 
 

Publicado no 
Diário Oficial em 

19/02/2008 


